
Ekoregion Úhlava, z.s.       
Náměstí 122, 340 22 Nýrsko  
www.ekoregion-uhlava.cz/mistni-akcni-skupina 

 

Místní akční plán rozvoje vzdělávání II SO ORP Klatovy CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0011066 

 

Zápis ze setkání Pracovní skupiny matematická gramotnost MAP Klatovy 

Datum:  25. 9. 2019 
Čas:  14:00-16:00 
Místo:  Plánická 174, Klatovy 34012 
Přítomno:  dle prezenční listiny  

Program: 

1) Informace k projektu MAP 
2) Příprava semináře pro učitele ÚDIF 
3) Vystoupení ÚDIF pro školy 
4) Diskuze 

Ad 1) Informace k projektu MAP 

Přítomní byli seznámeni s projektem MAP a aktivitami, které v rámci něj aktuálně probíhají nebo budou 
realizovány od září 2019. Následovala krátká diskuse o potřebách a námětech ZŠ a MŠ v oblasti podpory 
matematické gramotnosti.  

Ad 2) Seminář pro učitele 
Místo konání: ZŠ Masarykova, Klatovy od  16h (seminář 3-4 hodiny),  
ÚDIF příjezd cca 14h do školy (p. Vagnerová zajistí vstup do školy, aby se mohl připravit na seminář pro učitele)  
Bude zaslána pozvánka přihlášeným učitelům, kapacita zatím není naplněna – je možné se stále přihlásit a šířit 
mezi pedagogy 

Ad 3) Konkrétní nastavení programu „ÚDIF“ – představení pro školy 

Místo konání: Kino Šumava, Klatovy 
Termíny konání jednotlivých představení  ÚDIF (maximální počty žáků): 

 8.00h – Masarykova ZŠ Klatovy (165), ZŠ Čachrov (38), ZŠ Mochtín (16) 
 10.00h – ZŠ Janovice nad Úhlavou (150), ZŠ Železná Ruda (30), ZŠ Dolany (14), ZŠ Běšiny (28) 
 14.00h – družina ZŠ Janovice nad Ú. (45), kroužky Klatovy (50), Chapadlo (5) 

Dopravu si zajistí školy vlastní. 
Kapacita je naplněna kromě odpoledního představení. 
 
!!! S ohledem na velký zájem prosíme všechny přihlášené školy, aby nás informovaly, pokud do 25.10. dojde 
ke větší změně očekávaného počtu dětí (např. se nebude účastnit celá jedna třída). Nabídli bychom uvolněná 
místa dalším školám v území.  
 
Ad 4) Diskuze - Další náměty na aktivity v oblasti matematické gramotnosti 
Seminář pro pedagogy - Vojtěch Žák: 50 pokusů z fyziky, Nehoří I, II 
 
Kontakty na tým MAP SO ORP Klatovy: 
Ing. Gabriela Šindlerová, koordinátor MAP II, tel. 602 639 762,  sindlerova@ekoregion-uhlava.cz 

Mgr. Jana Kadlecová, koordinátor MAP II, tel 602 178 371, kadlecova@ekoregion-uhlava.cz 
Jitka Babková, asistent koordinátora MAP II, tel. 602 179 381, babkova@ekoregion-uhlava.cz 
Pavla Jindrová Dusíková, MSc., metodik MAP II, tel. 774 497 871, pavla.dusikova@cpkp.cz 
 
Bližší informace k projektu MAP a aktuality lze najít na webových stránkách projektu nebo na FB stránce MAS 
Ekoregion Úhlava. 
 


